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Wstęp

Każdego  dnia  w  gospodarce  każdego  kraju  realizowane  są
przepływy  finansowe  między  poszczególnymi  jej  podmiotami.
Codziennie bowiem na rynku dokonuje się transakcji zakupu i
sprzedaży przeróżnych towarów i usług. Jednym z rynków, na
którym dokonuje się obrotu papierami wartościowymi jest rynek
kapitałowy.  Podstawową  formą  rynku  kapitałowego  jest  rynek
papierów wartościowych. Towar, którym jest papier wartościowy
stwierdzający  istnienie  określonego  prawa  majątkowego  może
stanowić samodzielny przedmiot obrotu.

Historia  rynku  kapitałowego  w  Polsce  jest  nierozerwalnie
związana  z  dziejami  giełdy  papierów  wartościowych.  Jej
początki sięgają handlu wekslami, który dał impuls do rozwoju
giełdy kapitałowej – często określanej mianem młodszej siostry
giełdy towarowej. Oficjalne otwarcie Giełdy Warszawskiej miało
miejsce 12 maja 1817 roku, a głównym przedmiotem obrotu były
wówczas weksle i obligacje. Dopiero w drugiej połowie XIX
wieku obrót akcjami zaczął zyskiwać na znaczeniu i rozwijać
się na szerszą skalę. W 1938 roku na warszawskim parkiecie
notowano  już  130  różnych  papierów  wartościowych,  w  tym
obligacje  państwowe,  bankowe  i  municypalne,  listy  zastawne
oraz akcje. Działalność giełdy została jednak przerwana wraz z
wybuchem II wojny światowej – giełda została zamknięta, a
rynek kapitałowy przestał funkcjonować przez kolejne dekady.
Dopiero  po  przemianach  ustrojowych  zapoczątkowanych  w  1989
roku  i  wdrożeniu  reform  gospodarczych  rozpoczęto  proces
odbudowy polskiego rynku kapitałowego.

Wprowadzenie  zasad  gospodarki  rynkowej  na  początku  lat
dziewięćdziesiątych  wprowadziło  wiele  istotnych  zmian  w
polskim systemie ekonomicznym. Efektem tych zmian było m.in.
powstanie i rozwój rynku kapitałowego. W 1991 roku rozpoczęła



działalność Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie, która
zajęła się organizacją obrotu papierami wartościowymi, przede
wszystkim akcjami prywatyzowanych przedsiębiorstw.

Przez ostatnie kilkanaście lat, inwestorzy mieli okazję poznać
co oznacza gorączka zakupów i długotrwała bessa. Niektórzy
zdążyli  zrobić  na  obrocie  papierami  wartościowymi  spory
majątek, inni równie dużo stracić. Systematycznie rosła ilość
spółek  i  kapitalizacja  całego  rynku.  Zachodnie  instytucje
ratingowe przydzielają WGP w Warszawie coraz wyższe oceny.
Ceny wydają się prawidłowo reagować na sygnały napływające
zarówno ze spółek, gospodarki jak i ze świata.

Tematem  niniejszej  pracy  jest  historia  i  teraźniejszość
funkcjonowania Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie oraz
jej znaczenie dla rozwoju rynku kapitałowego w Polsce. Praca
ta składa się z trzech rozdziałów.

W  rozdziale  pierwszym,  mającym  charakter  wprowadzający,
omówiono  pojęcie  i  cechy  giełdy  papierów  wartościowych.  W
rozdziale  drugim  przedstawiono  podstawy  prawne  obrotu
papierami  wartościowymi  oraz  omówiono  zasady  funkcjonowania
giełdy. Przedmiotem rozważań w rozdziale trzecim jest miejsce
i  znaczenie  giełdy  papierów  wartościowych  w  gospodarce
rynkowej

Praca powstała w oparciu o dostępną literaturę przedmiotu,
artykuły z czasopism finansowych oraz informacje zawarte na
stronach internetowych GPW.

Jeśli chcesz zamówić pisanie pracy od podstaw, to zapraszamy
na stronę pisanie prac - sprawdzony serwis

https://pisanie.edu.pl/

